
OKRESNÍ SOUD V LIBERCI
 U Soudu 540/3, 460 72 Liberec,

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps

sp. zn.: 55 Spr 950/2019

Opatření č. 8 k Rozvrhu práce na rok 2019
účinné od 10. 7. 2019

1. Na občanskoprávním úseku soudu se zavádí k dosavadním specializacím
následující nové specializace:

věci rodinné, spoluvlastnické a osobnostní
(do těchto věcí náleží zejména rozvody, výživné dospělých osob, příspěvky na výživu
a náklady neprovdané matky, spory manželů a bývalých manželů o majetek včetně SJM,
všechny spory z titulu podílového spoluvlastnictví a dále pak spory týkající se ochrany
osobnosti včetně náhrad újmy majetkové i nemajetkové)

věci finanční a bankovní
(do těchto věcí náleží zejména spory týkající se úvěrů, účtů, inkas, akreditivů, vkladních
knížek, bankovních úschov a všech jiných bankovních služeb či produktů, půjček,
zápůjček)

věci dle Obchodního zákoníku a dle zákona o obchodních korporacích
(dle původní úpravy zák. č. 513/1991 Sb., ustanovování znalců dle korporátního zákona,
případně jiné dle tohoto předpisu)

2. Ruší se obchodněprávní specializace tak, jak je definována přílohou č. 2 k rozvrhu
práce. Všichni soudci, kteří měli věci občanskoprávní a obchodněprávní, budou mít
společný nově definovaný ostatní občanskoprávní nápad, pouze s upřednostněním
specializací.

Za ostatní občanskoprávní nápad pak budou označeny všechny ty věci, které nejsou
zahrnuty pod specializace, a kterými se bude dorovnávat výše nápadu C mezi všechny
soudce.

 Jedná se zejména o spory z práv věcných (vlastnického práva - nabývání, určování atd.,
spory z držeb, břemen, práva stavby, práva zástavního, podzástavního či zadržovacího
práva či ze správy cizího majetku), všechny spory ze smluv (s výjimkou finančních
a bankovních závazků, tj. i přeprava a černé jízdy, dodávky všech médií, pojištění, spory
s operátory o zařízení a pokuty, dodávky zboží, smlouvy o dílo atd.), spory ze závazků
ex lege (koncese, zdravotní péče např.), spory o náhrady škod (s výjimkou újem z titulu
ochrany osobnosti) a spory z bezdůvodného obohacení.



Příloha č. 2 se tak nahrazuje definicí nových specializací dle bodu 2. a dále příkladným
výčtem věcí, které budou pro všechny soudce jako občanskoprávní nápad nadále
společné, jak je uvedeno v tomto bodu.

3. Pořadí specializací se stanovuje pro případ jejich střetu takto:

 věci pracovněprávní (priorita 1)
 věci finanční a bankovní (priorita 2)

věci dle Obchodního zákoníku a dle zákona o obchodních korporacích (priorita 3)
věci s cizím prvkem (priorita 4)
věci nájmu a příspěvků (priorita 5)
věci rodinné, spoluvlastnické a osobnostní (priorita 6)

4. Na občanskoprávním úseku se mění nápad takto:

SOUDNÍ ODDĚLENÍ Č. 12
PŘEDSEDA SENÁTU: Mgr. Renata Urbánková

OBOR PŮSOBNOSTI:
a) 100 % nápadu věcí, o nichž bylo rozhodováno jiným orgánem podle části páté o.

s. ř.
b) 100 % nápadu věcí s cizím prvkem
c) 80 % nápadu věcí rodinných, spoluvlastnických a osobnostních
d) 80 % nápadu ostatních občanskoprávních věcí
e) 100 % nápadu věcí občanskoprávního dožádání s cizím prvkem s výjimkou věcí

opatrovnických
f) 100 % nápadu věcí o plnění povinnosti vyplývající z předběžného opatření

Evropského soudu pro lidská práva
g) 100 % nápadu věcí všeobecného rejstříku Nc a předběžných opatření rejstříku Nc,

včetně věcí s cizím prvkem, s výjimkou věcí pracovněprávních a bankovních
a finančních

SOUDNÍ ODDĚLENÍ Č. 13
PŘEDSEDA SENÁTU: JUDr. Ivana Šoljaková

OBOR PŮSOBNOSTI:
a) 100 % nápadu věcí tzv. prétorských smírů (před zahájením řízení) s výjimkou věcí,

kde účastníky zastupuje JUDr. Alexandr Šoljak, Mgr. Martin Vondrouš a Mgr.
David Rolný

b) 25 % nápadu věcí rodinných, spoluvlastnických a osobnostních s výjimkou věcí,
kde žalobce zastupuje JUDr. Alexandr Šoljak, Mgr. Martin Vondrouš a Mgr.
David Rolný

c) 25 % nápadu ostatních občanskoprávních věcí s výjimkou specializované agendy
a věcí, kde žalobce zastupuje JUDr. Alexandr Šoljak, Mgr. Martin Vondrouš a
Mgr. David Rolný

d) 25 % nápadu věcí všeobecného rejstříku Nc a předběžných opatření rejstříku Nc,
vyjma věcí s cizím prvkem, věcí bankovních a finančních a pracovněprávních
a s výjimkou věcí, kde účastníky zastupuje JUDr. Alexandr Šoljak, Mgr. Martin
Vondrouš a Mgr. David Rolný



e) dále rozhoduje ve věcech návrhů na vydání elektronického platebního rozkazu
podaných prostřednictvím aplikace CEPR, jež řeší vyšší soudní úřednice Zuzana
Pecháčková a Pavla Mrklasová, a kde nejsou oprávněny konkrétní úkon provést,
s výjimkou věcí, kde účastníky zastupuje JUDr. Alexandr Šoljak, Mgr. Martin
Vondrouš a Mgr. David Rolný

f)  přebírá věci aplikace CEPR po Mgr. Janě Vachové

SOUDNÍ ODDĚLENÍ Č. 16
PŘEDSEDA SENÁTU: Mgr. Martin Košek
PŘÍSEDÍCÍ: dle přílohy č. 1 k tomuto rozvrhu práce

OBOR PŮSOBNOSTI:
a) 100 % věcí pracovněprávních
b) 80 % nápadu věcí rodinných, spoluvlastnických a osobnostních
c) 80 % nápadu ostatních občanskoprávních věcí
d) 100 % nápadu věcí všeobecného rejstříku Nc a předběžných opatření rejstříku Nc,

s výjimkou věcí bankovních a finančních

SOUDNÍ ODDĚLENÍ Č. 17
PŘEDSEDA SENÁTU: Mgr. Jan Uhlíř

OBOR PŮSOBNOSTI:
a) 70 % nápadu věcí rodinných, spoluvlastnických a osobnostních
b) 70 % nápadu ostatních občanskoprávních věcí
c) 70 % nápadu věcí všeobecného rejstříku Nc a předběžných opatření rejstříku Nc,

vyjma věcí s cizím prvkem a věcí finančních a bankovních a pracovněprávních
d) 100 % nápadu návrhů na pověření exekutora, je-li vymáháno nepeněžité plnění či

plnění peněžité na základě exekutorského nebo notářského zápisu
e) dále koná úkony ve věcech pověřování exekutora, jež řeší asistentka

s kompetencemi VSÚ Mgr. Adéla Janstová a VSÚ Simona Löfflerová, Romana
Kašová a kde nejsou oprávněny konkrétní úkon provést

f) 100 % nápadu návrhů na potvrzení evropského exekučního titulu a návrhů na
prohlášení o majetku

g)  věci exekutorské agendy, včetně případně obživlých věcí či věci této agendy bez
ohledu na stav v ISASu, v nichž je třeba učinit úkon, které dosud řešila JUDr.
Kořínková, či věci, které by byly jinak JUDr. Kořínkové předloženy

SOUDNÍ ODDĚLENÍ Č. 18
PŘEDSEDA SENÁTU: JUDr. Ing. arch. Kamil Podhola, Ph.D.

OBOR PŮSOBNOSTI:
a) 100 % nápadu věcí týkajících se nájmu, vyklizení a sporů o příspěvky členů

společenství vlastníků na správu domu a pozemku, spory o zálohy na úhradu za
služby a způsobu rozúčtování cen služeb

b) 75 % nápadu věcí rodinných, spoluvlastnických a osobnostních
c) 75 % nápadu ostatních občanskoprávních věcí
d) 100 % nápadu věcí pozůstalosti
e) 100 % nápadu věcí všeobecného rejstříku Nc a předběžných opatření rejstříku Nc,

vyjma věcí s cizím prvkem a věcí finančních a bankovních a pracovněprávních



f) dále koná ve věcech pozůstalosti v rámci likvidace pozůstalosti dražby nemovitostí
a stanovuje obecnou cenu nemovitostí

SOUDNÍ ODDĚLENÍ Č. 19
PŘEDSEDA SENÁTU: Mgr. Stanislav Štěpánek

OBOR PŮSOBNOSTI:
a) 100 % nápadu věcí tzv. prétorských smírů (před zahájením řízení)
b) 80 % nápadu věcí finančních a bankovních
c) 80 % nápadu ostatních občanskoprávních věcí
d) 100 % nápadu věcí pozůstalosti
e) 100 % nápadu věcí všeobecného rejstříku Nc a předběžných opatření rejstříku Nc,

vyjma věcí s cizím prvkem a věcí pracovněprávních
f) dále koná ve věcech pozůstalosti v rámci likvidace pozůstalosti dražby

nemovitostí a stanovuje obecnou cenu nemovitostí

SOUDNÍ ODDĚLENÍ Č. 21
PŘEDSEDA SENÁTU: JUDr. Ivana Houdková

OBOR PŮSOBNOSTI:
a) 100 % nápadu věcí finančních a bankovních s výjimkou věcí, kde žalobce zastupuje

JUDr. Alexandr Šoljak
b) 100 % nápadu ostatních občanskoprávních věcí s výjimkou věcí, kde žalobce

zastupuje JUDr. Alexandr Šoljak
c) 100 % nápadu věcí všeobecného rejstříku Nc a předběžných opatření rejstříku Nc,

vyjma věcí s cizím prvkem a s výjimkou věcí, kde účastníky zastupuje JUDr.
Alexandr Šoljak a věcí pracovněprávních

d) 100 % nápadu opatrovnictví člověka, pokud souvisí s již napadlou věcí svéprávnosti
či přípustnosti držení dotyčné osoby, jež není dosud skončena a napadla do tohoto
soudního oddělení

SOUDNÍ ODDĚLENÍ Č. 22
PŘEDSEDA SENÁTU: Mgr. Tomáš Kopal

OBOR PŮSOBNOSTI:
a) 100 % nápadu věcí finančních a bankovních
b) 100 % nápadu věcí dle Obchodního zákoníku a dle zákona o obchodních

korporacích
c) 100 % nápadu ostatních občanskoprávních věcí
d) 100 % nápadu návrhů na vydání evropského platebního rozkazu
e) 100 % nápadu návrhů na prohlášení vykonatelnosti rozhodnutí soudu nebo jiné

veřejné listiny orgánu členského státu Evropské unie jako exekučního titulu pro
výkon v České republice podle nařízení Rady č. 44/2001 o příslušnosti a uznávání
a výkonu soudních rozhodnutí v občanských a obchodněprávních věcech
s výjimkou věcí, kde je současně navrhováno nejen prohlášení vykonatelnosti, ale
i nařízení výkonu rozhodnutí způsobem, který nepřísluší do pravomoci VSÚ, tedy
zejména výkon rozhodnutí prodejem nemovitostí

f) 100 % nápadu věcí všeobecného rejstříku Nc a předběžných opatření rejstříku Nc,
vyjma věcí s cizím prvkem a s výjimkou věcí pracovněprávních



SOUDNÍ ODDĚLENÍ Č. 23
PŘEDSEDA SENÁTU: JUDr. Pavel Preisler, Ph.D.

OBOR PŮSOBNOSTI:
a) 100 % nápadu věcí dle Obchodního zákoníku a dle zákona o obchodních

korporacích
b) 70 % nápadu věcí finančních a bankovních
c) 70 % nápadu ostatních občanskoprávních věcí
d) 100 % nápadu věcí týkajících se rozhodců, rozhodčích řízení a nálezů
e) 100 % nápadu návrhů na vydání evropského platebního rozkazu
f) 100 % nápadu návrhů na prohlášení vykonatelnosti rozhodnutí soudu nebo jiné

veřejné listiny orgánu členského státu Evropské unie jako exekučního titulu pro
výkon v České republice podle nařízení Rady č. 44/2001 o příslušnosti a uznávání
a výkonu soudních rozhodnutí v občanských a obchodněprávních věcech včetně
věcí, kde je současně navrhováno nejen prohlášení vykonatelnosti, ale i nařízení
výkonu rozhodnutí způsobem, který nepřísluší do pravomoci VSÚ, tedy zejména
výkon rozhodnutí prodejem nemovitostí, a to včetně cizího prvku

g) 70 % nápadu věcí všeobecného rejstříku Nc a předběžných opatření rejstříku Nc,
vyjma věcí s cizím prvkem a s výjimkou věcí pracovněprávních

h) 100 % nápadu návrhů na pověření exekutora, je-li vymáháno nepeněžité plnění či
plnění peněžité na základě exekutorského nebo notářského zápisu

i) 100 % nápadu návrhů na potvrzení evropského exekučního titulu a návrhů na
prohlášení o majetku

j) dále koná úkony ve věcech pověřování exekutora, jež řeší asistent s kompetencemi
VSÚ Mgr. Jan Hanák a Dagmar Adámková, Alena Harciniková, a kde nejsou
oprávněni konkrétní úkon provést

k) převezme případně obživlé věci exekutorské agendy či věci této agendy bez
ohledu na stav v ISASU, v nichž je třeba učinit úkony, jestliže jde o spisy, které
dříve vyřídili soudci zdejšího soudu do konce roku 2013, a kteří zde již nepůsobí
anebo soudci již nezařazení na úseku EXE s výjimkou spisů Mgr. Uhlíře a JUDr.
Kořínkové

SOUDNÍ ODDĚLENÍ Č. 24
PŘEDSEDA SENÁTU: Mgr. Ing. Dana Semirádová

OBOR PŮSOBNOSTI:
a) 50 % nápadu věcí týkajících se nájmu, vyklizení a sporů o příspěvky členů
společenství vlastníků na správu domu a pozemku, spory o zálohy na úhradu za
služby a způsobu rozúčtování cen služeb
b) 50 % nápadu věcí rodinných, spoluvlastnických a osobnostních
c) 50 % nápadu ostatních občanskoprávních věcí s výjimkou specializované agendy
d) 50 % nápadu věcí všeobecného rejstříku Nc a předběžných opatření rejstříku Nc,

vyjma věcí s cizím prvkem a věcí bankovních a finančních a pracovněprávních

SOUDNÍ ODDĚLENÍ Č. 26
PŘEDSEDA SENÁTU: Mgr. Petr Hoček

OBOR PŮSOBNOSTI:
a)100 % nápadu věcí finančních a bankovních
b)100 % nápadu věcí dle Obchodního zákoníku a dle zákona o obchodních

korporacích



c)100 % nápadu ostatních občanskoprávních věcí
d)100 % nápadu návrhů na vydání evropského platebního rozkazu
e)100 % nápadu návrhů na prohlášení vykonatelnosti rozhodnutí soudu nebo jiné

veřejné listiny orgánu členského státu Evropské unie jako exekučního titulu pro
výkon v České republice podle nařízení Rady č. 44/2001 o příslušnosti a uznávání
a výkonu soudních rozhodnutí v občanských a obchodněprávních věcech
s výjimkou věcí, kde je současně navrhováno nejen prohlášení vykonatelnosti, ale i
nařízení výkonu rozhodnutí způsobem, který nepřísluší do pravomoci VSÚ, tedy
zejména výkon rozhodnutí prodejem nemovitostí

f) 100 % nápadu věcí všeobecného rejstříku Nc a předběžných opatření rejstříku Nc,
vyjma věcí s cizím prvkem s výjimkou věcí pracovněprávních

g)dále rozhoduje ve věcech návrhů na vydání elektronického platebního rozkazu
podaných prostřednictvím aplikace CEPR, jež řeší vyšší soudní úřednice Martina
Kašparová, a jež řeší vyšší soudní úřednice Pavla Mrklasová nebo Zuzana
Pecháčková, pokud účastníky zastupuje JUDr. Alexandr Šoljak, Mgr. Martin
Vondrouš a Mgr. David Rolný, a kde nejsou oprávněny konkrétní úkon provést

h)100 % nápadu opatrovnictví člověka, pokud souvisí s již napadlou věcí
svéprávnosti, jež není dosud skončena a napadla do tohoto soudního oddělení

i) dále přebírá po Mgr. Stegurové věci svéprávností a přípravného řízení, které
případně obživnou, či bez ohledu na stav v ISASu v nich bude potřeba učinit
v budoucnu úkon

SOUDNÍ ODDĚLENÍ Č. 29
PŘEDSEDA SENÁTU: Mgr. Bohumil Vašák

PŘÍSEDÍCÍ: dle přílohy č. 1 k tomuto rozvrhu práce

OBOR PŮSOBNOSTI:
a) 100 % věcí pracovněprávních
b) 80 % nápadu věcí finančních a bankovních
c) 80 % nápadu ostatních občanskoprávních věcí
d) 100 % nápadu věcí všeobecného rejstříku Nc a předběžných opatření rejstříku Nc,

vyjma věcí s cizím prvkem

SOUDNÍ ODDĚLENÍ Č. 32
PŘEDSEDA SENÁTU: JUDr. Regina Sypecká

OBOR PŮSOBNOSTI:
a) 100 % nápadu věcí s cizím prvkem
b) 40 % nápadu věcí rodinných, spoluvlastnických a osobnostních
c) 40 % nápadu ostatních občanskoprávních věcí
d) 100 % nápadu věcí občanskoprávního dožádání s cizím prvkem s výjimkou věcí

opatrovnických
e) 100 % nápadu věcí všeobecného rejstříku Nc a předběžných opatření rejstříku Nc,

včetně věcí s cizím prvkem, s výjimkou věcí bankovních a finančních
a pracovněprávních

f) 100 % nápadu věcí o plnění povinnosti vyplývající z předběžného opatření
Evropského soudu pro lidská práva

g) dále převezme všechny věci občanskoprávní agendy mimo agendu výkonu
rozhodnutí a exekutorskou, které již byly vyřízeny soudci, kteří od zdejšího soudu
odešli do konce roku 2012, a které případně obživnou, či ve kterých bude třeba



učinit úkon, aniž by věc ve smyslu ISASu obživla, pokud pro konkrétního soudce
není v tomto rozvrhu práce stanoveno výslovně jinak

h) 50 % nápadu věcí péče o nezletilé s výjimkou svéprávnosti
i) 100 % nápadu věcí určení a popření rodičovství

Současně se za výchozí hranici považuje počet věcí dosavadního C (ne Cm) k 30. 6. 2019,
kdy dle nového rozdělení nápadu se budou věci přidělovat od 10. 7. 2019 a tyto se budou
dorovnávat právě od tohoto výchozího stavu všem podle nových pravidel.

Liberec 28. 6. 2019

JUDr. Ivana Šoljaková
předsedkyně okresního soudu


